
 COLEGIO NACIONALIZADO LA PRESENTACION-DUITAMA 

Dane 115238001813 – Código ICFES 005082 J.U 666354 

NIT: 800.204.994-4 
   

 

 1 
Calle 22 Cra. 5 Avda Circunvalar Duitama-Boy.  Celular 3208341871 Telefax. 7630033 

E mail: rectoría@colpre.edu.co, Página  web www.colpre.edu.co 

 

 

 
La suscrita rectora del Colegio Nacionalizado La Presentación de Duitama en uso 

de sus facultades legales y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante invitación pública 020-2025 se realizó la convocatoria para 
ADQUISICIÓN PÓLIZA DE SEGURO  INDIVIDUAL DE ACCIDENTES DE LOS 
ESTUDIANTES  DEL COLEGIO NACIONALIZADO LA PRESENTACION PARA LA 
VIGENCIA 2026  
 

Que, se presentaron dos propuestas, ASEGURADORA SOLIDARIA DE 
COLOMBIA y HDI SEGUROS en los tiempos asignados de acuerdo al 
cronograma establecido para tal fin. 
 
Que, el  Consejo Directivo realizó la verificación y evaluación de las propuestas, 
teniendo en cuenta las ofertas económicas, documentación, garantizando en todo 
caso la favorabilidad y conveniencia según la experiencia, idoneidad y valor 
agregado. 

RESUELVE 
 

Asignar la compra del seguro estudiantil para la vigencia 2026 a la 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA a través del intermediario 
ARNULFO SOLORZANO SIERRA, al considerar la mejor propuesta en cuanto 
amparos, cobertura y primas. Se encuentra dentro del rango presupuestado y 
cuentan con buen respaldo financiero. 
 
Vigencia de la póliza: desde el 19 enero de 2026 hasta el 19 de enero del 2027. 
El valor de la prima por estudiante es de: Veinticinco mil pesos Mcte ($25.000) 
 
La póliza estará a la venta a partir del 18 de noviembre de 2025 en las 
instalaciones del colegio y el pago se realizará mediante recibo el cual será 
entregado con la documentación de legalización de matrícula para el año 2026. 
 
Dada en Duitama a los 14 días del mes de noviembre del 2025 
 
 
 
 
 

 
ALIX AZUCENA PATIÑO 

Rectora 


